MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0396/2013 - SUGEP, de 10 de setembro de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO , no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.011743/2013-71

RESOLVE:

AUTORIZAR  a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de GRADUAÇÃO, tendo direito ao percentual de 25% do vencimento básico, de acordo com o
disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos financeiros retroativos a
02/07/2013.

MATRÍCULA  NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

1913593
JESSICA NAYARA DE FREITAS

BEZERRA
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

UAG 25% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0397/2013 - SUGEP, de 10 de setembro de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO , no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.012303/2013-31

RESOLVE:

AUTORIZAR  a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de ESPECIALIZAÇÃO, tendo direito ao percentual de 30% do vencimento básico, de acordo com
o disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos financeiros retroativos a
09/07/2013.

MATRÍCULA  NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

2038306 JOÃO PAULO OLIVEIRA DA SILVA
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

DMV 30% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0398/2013 - SUGEP, de 10 de setembro de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO , no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.010478/2013-11

RESOLVE:

AUTORIZAR  a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de GRADUAÇÃO, tendo direito ao percentual de 25% do vencimento básico, de acordo com o
disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos financeiros retroativos a
27/06/2013.

MATRÍCULA  NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

1961075 UELITON ASSIS DE LIMA
TÉCNICO EM ANATOMIA E

NECROPSIA
UAG 25% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0399/2013 - SUGEP, de 10 de setembro de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO , no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.011522/2013-01

RESOLVE:

AUTORIZAR  a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de GRADUAÇÃO, tendo direito ao percentual de 25% do vencimento básico, de acordo com o
disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos financeiros retroativos a
27/06/2013.

MATRÍCULA  NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

2036815
BRENO DOMINGOS VIEIRA

BRINGEL
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

UAST 25% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0400/2013 - SUGEP, de 10 de setembro de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO , no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.011191/2013-09

RESOLVE:

AUTORIZAR  a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de ENSINO MÉDIO C/ CURSO TÉCNICO, tendo direito ao percentual de 10% do vencimento
básico, de acordo com o disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos
financeiros retroativos a 18/06/2013.

MATRÍCULA  NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

2033396
ESMERALDO BEZZERA MELO

JUNIOR
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

UAST 10% INDIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0401/2013 - SUGEP, de 10 de setembro de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO , no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.011185/2013-43

RESOLVE:

AUTORIZAR  a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de ESPECIALIZAÇÃO, tendo direito ao percentual de 30% do vencimento básico, de acordo com
o disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos financeiros retroativos a
18/06/2013.

MATRÍCULA  NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

1575958
MARCELO GEORGE NOGUEIRA DA

COSTA
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

UAST 30% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0402/2013 - SUGEP, de 10 de setembro de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO , no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.010033/2013-23

RESOLVE:

AUTORIZAR  a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de ESPECIALIZAÇÃO, tendo direito ao percentual de 30% do vencimento básico, de acordo com
o disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos financeiros retroativos a
31/05/2013.

MATRÍCULA  NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

1868648
TACIANA MARIA MARQUES DE

ALBUQUERQUE
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

DRCA 30% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0403/2013 - SUGEP, de 10 de setembro de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO , no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.006950/2013-11

RESOLVE:

AUTORIZAR  a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de ESPECIALIZAÇÃO, tendo direito ao percentual de 30% do vencimento básico, de acordo com
o disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos financeiros retroativos a
12/04/2013.

MATRÍCULA  NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

1556059
MIGUEL GUSTAVO DE FIGUEIREDO

DA SILVA
BIBLIOTECÁRIO BIBLIOTECA CENTRAL 30% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0404/2013 - SUGEP, de 10 de setembro de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO , no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.010475/2013-70

RESOLVE:

AUTORIZAR  a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de ENSINO MÉDIO C/ CURSO TÉCNICO, tendo direito ao percentual de 20% do vencimento
básico, de acordo com o disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos
financeiros retroativos a 27/06/2013.

MATRÍCULA  NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

2032313 FELIPE RODRIGUES DOS SANTOS
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

UAG 20% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0410/2013 - SUGEP, de 10 de setembro de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO , no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.011005/2013-23

RESOLVE:

AUTORIZAR  a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de ENSINO MÉDIO C/ CURSO TÉCNICO, tendo direito ao percentual de 20% do vencimento
básico, de acordo com o disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos
financeiros retroativos a 14/06/2013.

MATRÍCULA  NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

2031677 RAFAEL CIPRIANO DE SOUZA
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

PRPPG 20% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0411/2013 - SUGEP, de 10 de setembro de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO , no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.003118/2013-55

RESOLVE:

AUTORIZAR  a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de ENSINO MÉDIO C/ CURSO TÉCNICO, tendo direito ao percentual de 20% do vencimento
básico, de acordo com o disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos
financeiros retroativos a 25/02/2013.

MATRÍCULA  NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

3834921
MARIA AUXILIADORA DE AZEVEDO

COSTA
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

BIBLIOTECA CENTRAL 20% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0412/2013 - SUGEP, de 10 de setembro de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO , no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.011647/2013-22

RESOLVE:

AUTORIZAR  a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de ESPECIALIZAÇÃO, tendo direito ao percentual de 30% do vencimento básico, de acordo com
o disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos financeiros retroativos a
28/06/2013.

MATRÍCULA  NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

1833792
THIAGO BARBOSA DE OLIVEIRA

GONÇALVES

TECNICO EM
TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO
UAG 30% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0413/2013 - SUGEP, de 10 de setembro de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO , no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.002410/2013-51

RESOLVE:

AUTORIZAR  a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de ENSINO MÉDIO C/ CURSO TÉCNICO, tendo direito ao percentual de 20% do vencimento
básico, de acordo com o disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos
financeiros retroativos a 08/02/2013.

MATRÍCULA  NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

1653282
CARLOS ANTONIO DE OLIVEIRA

MACHADO
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE
QUÍMICA

20% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0414/2013 - SUGEP, de 10 de setembro de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO , no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.012083/2013-45

RESOLVE:

AUTORIZAR  a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de ENSINO MÉDIO C/ CURSO TÉCNICO, tendo direito ao percentual de 20% do vencimento
básico, de acordo com o disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos
financeiros retroativos a 04/07/2013.

MATRÍCULA  NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

2037812
GEANE RIBEIRO DE AGUIAR

AZEVEDO
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

PREG 20% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0415/2013 - SUGEP, de 10 de setembro de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO , no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.010912/2013-55

RESOLVE:

AUTORIZAR  a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de ESPECIALIZAÇÃO, tendo direito ao percentual de 30% do vencimento básico, de acordo com
o disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos financeiros retroativos a
13/06/2013.

MATRÍCULA  NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

2501312
MARIA FLAVIA ALMEIDA DA

FONSECA
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

DELOGS 30% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0416/2013 - SUGEP, de 10 de setembro de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO , no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.013386/2013-85

RESOLVE:

AUTORIZAR  a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de ENSINO MÉDIO C/ CURSO TÉCNICO, tendo direito ao percentual de 10% do vencimento
básico, de acordo com o disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos
financeiros retroativos a 29/07/2013.

MATRÍCULA  NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

19003374 ALEX SILVA DE SALES
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

PRPPG / EECAC 10% INDIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 0417/2013 - SUGEP, de 10 de setembro de 2013.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO , no uso da competência que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta no PROCESSO UFRPE
Nº. 23082.012862/2013-41

RESOLVE:

AUTORIZAR  a concessão de INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO ao servidor desta universidade, conforme quadro

abaixo, por ter concluído o curso de MESTRADO, tendo direito ao percentual de 52% do vencimento básico, de acordo com o
disposto nos Arts. 11 e 12, da Lei Nº 11.091, de 12/01/2005, e alterações posteriores, com efeitos financeiros retroativos a
22/07/2013.

MATRÍCULA  NOME CARGO LOTAÇÃO PERCENTAGEM CORRELAÇÃO

2043926 GIULLIANO DE SOUZA FAGUNDES  ENGENHEIRO CIVIL NEMAM 52% DIRETA

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro
Superintendente